

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
TIÊN THẮNG - TOÀN THẮNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-HKPĐ

Tiên Thắng, ngày tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội khỏe Phù đồng cấp trường năm học 2023 - 2024

Thực hiện lịch công tác tháng 12 năm 2023 của Phòng GD & ĐT Tiên Lãng ;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024; Kế hoạch tháng 12/2023 của trường THCS Tiên Thắng – Toàn Thắng;

Căn cứ tình hình thực tiễn của nhà trường, chuyên môn trường cùng với Ban NSQSTD-VS, Ban thể chất nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đồng cấp trường năm học 2023 - 2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1.Mục đích

Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động *“Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”*, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh;

Thi đua lập thành tích chào mừng, kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2023), 34 năm ngày Hội quốc phòng toàn dân Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường;

Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh nhằm bồi dưỡng đào tạo chuẩn bị cho HKPĐ huyện năm sau.

2.Yêu cầu

- HS có thái độ thi đấu trung thực vô tư, cố gắng hết sức .
- Đây thực sự là đợt thi đua sôi nổi trong toàn trường, yêu cầu 100% chi đội hưởng ứng mạnh mẽ.

- Tổ chức giải phải đảm bảo tính chính xác, khách quan, khoa học, công bằng và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THI ĐẤU

Hội khỏe Phù Đồng của trường THCS Tiên Thắng năm học 2023 – 2024 tổ chức 5 môn thi: Cờ vua, Đá cầu, Cầu lông, Điền kinh và Bóng đá.

II. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG:

1. Đối tượng: Là học sinh trường THCS Tiên Thắng - Toàn Thắng, huyện Tiên Lãng, Hải Phòng có đủ sức khỏe và theo các độ tuổi lớp 6 đến lớp 9 (Học sinh sinh năm 2012 đến năm 2009).

2. Quy định độ tuổi tham gia

- Nhóm 1: Là những học sinh khối 6,7

- Nhóm 2: Là những học sinh khối 8,9

- Đối với môn bóng đá nam theo nhóm trên và chia thành 2 bảng:

+ Bảng A: Tại cơ sở Tiên Thắng

+ Bảng B: Tại cơ sở Toàn Thắng

3. Các môn thi đấu:

3.1. Cờ vua:

- Thi đấu loại trực tiếp

- Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng ký 01 nam, 01 nữ

3.2. Đá cầu đơn

- Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng ký 02 nam, 02 nữ

3.3. Điền kinh: Áp dụng Luật Điền kinh hiện hành của Tổng cục Thể dục thể thao - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. (nhà trường chọn 2 nội dung: Nam chạy 1500m, Nữ chạy 800m)

- **Chạy 800m nữ:** Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng kí 02 VĐV.

- **Chạy 1500m nam:** Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng kí 02 VĐV

3.4. Cầu lông: Thể thức thi đấu: Đôi nam, Đơn nam; Đơn nữ thi đấu loại trực tiếp .

Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng kí 01 đôi nam; 01 đơn nam, 01 đơn nữ (Mỗi VĐV chỉ tham gia 01 nội dung)

3.5. Bóng đá:

- Thể thức thi đấu: Đội hình gồm 7 người, thi đấu loại trực tiếp

- Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng kí 01 đội nam.

4. Nộp danh sách đăng ký VĐV

- Tại cơ sở Tiên Thắng: các lớp nộp danh sách VĐV về thầy Ngô Vũ Anh

- Tại cơ sở Toàn Thắng: các lớp nộp danh sách VĐV về cô Phạm Thị Vân

(Các lớp hoàn thành DS trong ngày 11/12/2023)

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG THI ĐẤU:

1. Ngày 14/12/2023 (thứ 5): Từ 14h00'

+ Thi môn cờ vua tại CS Toàn Thắng

+ Thi môn cầu lông khối 6,7 tại Nhà Đa năng CS Toàn Thắng.

+ Thi môn đá cầu khối 6,7 tại sân trường CS Tiên Thắng.

+ Thi môn bóng đá nam khối 8,9 bảng A tại sân VĐ Tiên Thắng.

+ Thi môn bóng đá nam khối 8,9 bảng B tại sân VĐ Toàn Thắng.

+ Thi môn điền kinh khối 6,7 tại sân VĐ Tiên Thắng.

2. Ngày 16/12/2023 (thứ 7): Từ 14h00'

- + Thi môn cờ vua tại CS Toàn Thắng
- + Thi môn cầu lông khối 8,9 tại Nhà Đa năng CS Toàn Thắng.
- + Thi môn đá cầu khối 8,9 tại sân trường CS Tiên Thắng.
- + Thi môn bóng đá nam khối 6,7 bảng A tại sân VĐ Tiên Thắng.
- + Thi môn bóng đá nam khối 6,7 bảng B tại sân VĐ Toàn Thắng.
- + Thi môn điền kinh khối 8,9 tại sân VĐ Tiên Thắng.

3. Ngày 19/12/2023 (thứ 3): Từ 14h00'

- + Thi môn cờ vua tại CS Toàn Thắng
- + Thi môn cầu lông khối 6,7,8,9 tại Nhà Đa năng CS Toàn Thắng.
- + Thi môn đá cầu khối 6,7, 8,9 tại sân trường CS Tiên Thắng.
- + Thi môn bóng đá nam khối 6,7,8,9 bảng A tại sân VĐ Tiên Thắng.
- + Thi môn bóng đá nam khối 6,7,8,9 bảng B tại sân VĐ Toàn Thắng.

4. Ngày 21/12/2023 (thứ 5): Từ 14h00'

- + Chung kết cầu lông khối 6,7,8,9 tại Nhà Đa năng CS Toàn Thắng.
- + Chung kết môn đá cầu khối 6,7, 8,9 tại sân trường CS Tiên Thắng.
- + Chung kết môn bóng đá nam khối 6,7,8,9 bảng A tại sân VĐ Tiên

Thắng.

III. TỔNG KẾT TRAO GIẢI

1. Thời gian: Tiết chào cờ liên đội đầu tháng 01/2024 (tại 2 cơ sở). Kết hợp cùng với đánh giá công tác tháng 12/2023 và triển khai công tác tháng 01/2023 của liên đội.

2. Tổ chức:

- Tại Cs Tiên Thắng thầy Ngô Vũ Anh xây dựng kịch bản và tổ chức .
- Tại Cs Toàn Thắng cô Vũ Thị Thanh Nhân xây dựng kịch bản và tổ chức.

3. Chuẩn bị giải thưởng: đồng chí Phạm Thị Thương.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:**1. Cách tính giải:**

Các nội dung thi đấu của cá nhân, tập thể quy đổi ra điểm, sau đó cộng tổng điểm cho các lớp và công nhận giải cho các lớp từ cao đến thấp, cụ thể:

1.1. Giải cá nhân.

Giải	Điểm
Giải Nhất	15 điểm
Giải Nhì	10 điểm
Giải Ba	5 điểm

1.2. Giải tập thể (Từ 2 trở lên)

Giải	Điểm
Giải Nhất	30 điểm
Giải Nhì	20 điểm
Giải Ba	10 điểm

2. Cơ cấu giải thưởng:

BTC sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba, 04 giải khuyến khích.

Giải (theo lớp)	Kinh phí thưởng
Giải Nhất	300.000 đ
Giải Nhì	250.000 đ
Giải Ba	200.000 đ
Giải khuyến khích	150.000 đ

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với Ban tổ chức:

Nhiệm vụ: Xây dựng, triển khai Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2023 – 2024; thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, các tiểu ban phục vụ Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2023 – 2024.

Khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao trong Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2023 – 2024.

2. Nhiệm vụ cụ thể

2.1. GV TPT Đội: Tập hợp HS, khánh tiết, chuẩn bị mọi nội dung cho buổi tổng kết.

2.2. Đồng chí Ngô Vũ Anh, Lê Minh Cảnh, Phạm Thị Vân – Gv GDTC tập hợp danh sách, xây dựng lịch thi đấu, xây dựng biểu điểm. Tổng hợp điểm kết thúc giải.

2.3. Đồng chí: Phạm Văn Đạt, Đinh Văn Tuyển, Nguyễn Thị Quyên, Phạm Thị Thương tham gia công tác khánh tiết

2.4. GVCN lớp:

- Triển khai kế hoạch đến VĐV lớp mình.
- Tổ chức tuyển chọn, tập luyện cho các VĐV tham gia các môn thi đấu theo kế hoạch có mặt trong suốt quá trình Hội thi diễn ra để quản lí, động viên học sinh của lớp mình.

- Chuẩn bị nước uống, khăn, cho các VĐV

2.5. Chuẩn bị chương trình buổi tổng kết HKPD đồng chí Vũ Thị Thanh Nhân, Ngô Vũ Anh, Phạm Thị Thương.

2.6. Ban trọng tài: Chuẩn bị CSVC phục vụ thi điền kinh, cầu đá, quả cầu lông, bóng đá; vợt cầu lông (*HS tự chuẩn bị*), bàn cờ vua (*HS tự chuẩn bị*); đồng hồ bấm giây, thước đo ... Ghi BB thi đấu nộp về BTC khi kết thúc môn thi.

3. Dự trù kinh phí:

- Công tác chuẩn bị, khánh tiết: (theo quy chế chi tiêu nội bộ)
- Mua dụng cụ phục vụ các nội dung thi (theo thực tế mua)
- Giải thưởng : 1.350.000đ
- Công tác tổ chức, trọng tài:(theo quy chế chi tiêu nội bộ)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2023-2024 của trường THCS Tiên Thắng - Toàn Thắng, các bộ phận liên quan, giáo viên chủ nhiệm các lớp nghiêm túc triển khai và thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin liên hệ với BTC để cùng giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Các đoàn thể;
- GVCN;
- Lưu: VT, BTC.

**TM. BAN TỔ CHỨC
P. TRƯỞNG BAN**

Đặng Đình Diệt